Actum feria tertia ant festum s. Aegidij abbatis.

§ 1. Spectabiles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per

schaedulas in praetorio conuocati et legitime congregati existentes
;

inhae-

rendo mandato SRMtis, ad se recenter emanato
;
iuxta obloquentiam eiusdem

in apertione portarum ciuitatis procedendum esse, concordibus votis et sen-

tentijs concluserunt.

§ 2. Excellens et spectabilis magistratus Cracouiensis, per schaedulas

in praetorium conuocatus, protestatus solenniter, in uantum dla niepacenia

piechocie y retentow do skarbu nalecych na poprawienie municij co zego
na miasto pado (quod Deus auertat), albo ij piechota zby sie zatrzijmac

niemoga, tedy to non culpa magistratus ale culpa tijch, ktorzij pacie nie

chc takowego odu y retentow, hac sua manifestatione ad praemissa me-

diante.

§ 3. Idem qui supra, non esse mittendos magnates in ciuitatem , nisi

in certo numero famulorum et militum, ob pericula imminentia concluserunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 26.

1307. 1672. die 5. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de urbe perscrutanda et de servitio, quod grabarka

dicebatur.

Actum feria secunda ant festum Natiuitatis BMV. — Spectabiles do-

mini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praetorio

Cracouiensi conuocati et legitime congreg"ati vna cum honoratis Quadraginta
viris existentes, ad puncta per illustrissimum et reuerendissimum dominum
episcopum Cracouiensem proposita, vnanimibus votis et sententijs suis con-

cluserunt :

§ 1. Inprimis reuisionem ciuitatis per officium spirituale, castrense et

consulare Cracouiense clausis portis et lapideis ciuitatis peragendum esse.

§ 2. Ratione vero seruitij grabarka dicti, supplicandum esse eidem illu-

strissimo et reuerendissimo domino episcopo nomine totius ciuitatis, vt ha-

bita ratione modernorum onerum ciuitatis tum incommoditate temporum,
possit esse ciuitas ab hoc onere libera. Si vero aliter fieri non poterit, vt

etiam lapideae spiritualium et nobilium personarum propter inquilinos, qui

seorsiue ad id onus ferendum tenentur, personas ex lapideis ad id onus ex-

pediant et mittant.

§ 3. Quoad contributionem korzo%ve affectatam, eam contributionem

satius a qualibet olla per solidum constituendam et proponendam esse.

Acta Cons. Crac. 10, str. 28.

58

458

130$. 1672. die 16. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de defensione urbis.

Actum feria sexta post festum Exaltationis s. Crucis proxima. — Spec-

tabiles domini proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in

praetorio ad prouidendum securitatem ciuitatis propter imminentia pericula

conuocati et vna cum honoratis 40 viris legitime congregati existentes,

puncta infra seuentia prouidendam securitatem ciuitatis vnanimibus votis

et sententiis suis concluserunt et constituerunt.

§ 1. Ac inprimis capitaneo militum ciuitatis serio demandauerunt, vt

milites sibi commissos, in bono ordine et disciplina militari teneat
;
ipsos in

exercitio militari saepe exercitet et cum nobili ac spectabili Stanislao Segnic

consule Cracouiensi, qui pro superintendente militum eorumdem est electus,

conferat, communicatisue consiliis bonum ordinem inter eosdem milites

teneat et conseruet. Ouibusuidem militibus, vt alacriores ad defensionem

ciuitatis reddantur, vestes alias bursas comparandas esse constituerunt ;
quod

vt celerius fieri possit, nobilem ac honorabilem Gaudentium Zacherla senio-

rem scabinum Cracouiensem rogauerunt, vt ad comparacionem vestiturae

eiusdem manum admoueat.

§ 2. Et uoniam interest ciuitati, ne his turbulentis temporibus ciues

et incolae ciuitatem deserant, imo pro defensione eiusdem remaneant, ideo

publicandum intimauerunt, vt nemo ciuium audeat ex ciuitate discedere,

idue sub poena confiscationis bonorum et alijs arbitrarijs; tum etiam in

portis ciuitatis demandandum esse, uatenus reuisionem curruum ex ciuitate

discedentium reuideant (s), ne bonis ciuium faeminis tan-

tum et mulieribus liber egressus et discessus ex ciuitate conceditur.

§ 3. Ne vero in ciuitate homines otiosi et vagabundi reperiantur, reui-

sionem iam antea institutam, continuandam et perficiendam esse.

§ 4. Quod vero spectat custodiam per ciues uotidie obseruari solitam,

uoniam multi ciues eam custodiam negligunt et in personis suis eam non

obeunt, concluserunt, vt amodo omnes in personis suis tam in portis ciui-

tatis, quam et in praetorio custodiam eandem perficiant, idue sub poena

14 marcarum super ditioribus, carceris vero super pauperioribus et aliis arbi-

trariis, irremissibiliter absue uouis processu et figura iudicii, non rece-

dendo ex praetorio, super inobedientibus extendenda.

§ 5. Victualia uoue, vt non solum ciues Cracouiae manentes, sed et

aliae personae omnes et ij, qui Cracouiam ueniunt hicue manere voluerint,

ad medium annum habeant, admonendum et praecustodiendum esse.

§ 6. Puluerem uoue tormentarium ex summa per illustrissimum et re-

uerendissimum dominum episcopum Cracouiensem ciuitati accomodata, emen-

dum esse, tormentaue et apparatus bellicos ad defensionem necessarios, ex

summa eadem reparandos et constituendos esse, concorditer concluserunt.

Quae puncta die crastina communitati intimanda et publicanda esse

statuerunt, praesentibus ad praemissa mediantibus.

Acta Cons. Crac. 10, str. 29.
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1309. 1672. die 17. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de coenobio et ecclesia patrum Carmelitarum in

Arenis munitionibus urbis Cracoviae adiungendis.

Actum sabbatho post festum Exaltationis s. Crucis proximo. — Spec-

tabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas

trinas in negotio infrascripto conuocati ac legitime congregati existentes
;

instantiae religiosorum patrum Carmelitarum in Arenis condescendentes, vna-

nimibus votis et sententijs suis consensum suum praebuerunt, quatenus ipsi

munitionem ecclesiae in Arenis totiusue conuentus in ciuitatem Cracouien-

sem immittant iuxta delineationem plantae porrectam ; his tamen adiectis

conditionibus
;

vt religiosi patres eandem munitionem sumptibus proprijs

absue damno et praeiudicio priuatorum faciant et extruant, et factam ac

extructam conseruent ac defendant et sumptum pro conseruatione proui-

deant ; casu vero ingruentis periculi sufficientiam pro defensione, vtpote tor-

menta, globos, victualia et iustum numerum praesidiariorum habeant, neue
sibi iurisdicionem aliuam intuitu eiusdem munitionis vsurpent. Quibus con-

ditionibus, in uantum per religiosos patres non fuerit satisfactum, tunc

extruendae eiusdem munitionis libera erit ciuitati demolitio, cuius fortifica-

cionis approbacionem a tota republica impetrent et obtineant. Praesentibus

ad praemissa mediantibus.

Acta Cons. Crac. 10, str. 31.

1310. 1672. die 30. m. Septembris, in castris ad Gob positis.

Michael rex Poloniae adiungendi coenobium et ecclesiam patrum Car-

melitarum in Arenis munitionibus urbis Cracoviae dat potestatem.

Micha z Bozey askj kroi polskj, wielki xize litewskj, ruskj, pruskj,

mazowieckj, zmudzkj, kiiowskj, woynskj, podolskj, podlaskj, inflantskj, smo-

le skj , siewierskj i czerniechowskj. Nobilibus et spectabilibus proconsuli,

consulibus
;
totiue magistratui ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter nobis

dilectis
;
gratiam nostram regiam. Nobiles et spectabiles, fideliter nobis di-

lecti ! Przeoona nam iest proba zakonników Karmelitów z Piasku na kra-

kowskim przedmieciu, któr do nas zanosz, aby klasztor y koció pod
tytuem naswietszey Panny mogli fortyfikowac et in casum nieprzyiacielskiey

imprezy municy tak opatrzy, ktoraby impet nieprzyiacielskj wytrzymaa,